TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1052/LĐLĐ-TGNC

V/v tăng cường nâng cao nhận thức, cảnh giác với tình hình dịch bệnh và tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh
	  Bình Định, ngày 05 tháng 4 năm 2021

 Kính gửi:
	- Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;
	- Công đoàn ngành tỉnh;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1607/UBND-VX ngày 25/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định và Công văn số 1766/TLĐ ngày 30/3/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tăng cường nâng cao nhận thức, cảnh giác với tình hình dịch bệnh và tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Bình Định đề nghị các cấp công đoàn và đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động nâng cao nhận thức, cảnh giác với tình hình dịch bệnh và tự giác tuân thủ các biện pháp phòng chống theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban chỉ đạo tỉnh về phòng chống dịch bệnh COVID-19, không được chủ quan, lơ là; đồng thời quyết tâm phát triển kinh tế trong điều kiện bình thường mới, bảo đảm an sinh xã hội.
2. Các cấp công đoàn tăng cường phối hợp chặt chẽ với chính quyền các cấp trong việc tuyên truyền, vận động người dân nâng cao nhận thức, cảnh giác với tình hình dịch bệnh và tự giác tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch, bảo vệ sức khỏe của bản thân và cộng đồng; Chủ động xây dựng, thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế, UBND tỉnh và Sở Y tế, thực hiện nghiêm yêu cầu 5K, trước hết là đeo khẩu trang, không tụ tập đông người khi không cần thiết; rà soát, xây dựng phương án, kịch bản phòng chống dịch cho CNVCLĐ, đảm bảo sẵn sàng ứng phó mọi tình huống dịch bệnh.
3. Thường xuyên phối hợp tổ chức đào tạo, tập huấn, diễn tập phòng dịch; kiểm tra giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại các khu công nghiệp.
4. Các cấp công đoàn tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp nắm bắt thông tin, nghiên cứu, kiến nghị các biện pháp hỗ trợ đoàn viên, người lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.
Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo-Nữ công) để nắm bắt tình hình.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng LĐ;
- UBND tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình

[bookmark: _GoBack]